

owska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły należane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N<sup>er.</sup> 298.

Wtorek 29. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

## Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1869.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkiem tygodniowym“:	
Na rok cały	. . . 12 złr., z przesyłką pocztową . . . 16 złr. — c.
Na kwartał	na miejscu . . . 3 „ „ „ . . . 4 „ — „
Na miesiąc	. . . 1 „ „ „ . . . 1 „ 35 „
Numer pojedynczy Gazety . . . . . 5 cent.	

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stepowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1869 wychodzić będzie nadal „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłkę pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

### Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 29. grudnia. Dzisiejsza „Gazeta Wiedeńska“ zaprzecza wiadomości o odwołaniu barona Prokesch-Osten z Konstantynopola.

Berlin, 28. grudnia. Zapewniają, że zaproszenie ze strony gabinetu francuskiego na konferencyę zakomunikowane zostało tutejszemu gabinetowi dnia 25. b. m.

Paryż, 28. grudnia. „Journal de Paris“ donosi, że przedłożony niemieckiemu związkowi północnemu projekt ustawy wojskowej dla Wielkiego księstwa badeńskiego wzbudza wielkie obawy.

„Patrie“ donosi, że kwestya konferencyi znacznie postępuje. Podstawą konferencyi jest całość państwa ottomańskiego i utrzymanie status quo pod względem Kandyi. Tylko pod tym warunkiem przystępuje Anglia do konferencyi.

### Część nieurzędowa.

Najjaśniejsza Pani wróciła na święta z Pesztu do Wiednia.

Dnia 23. b. m. miała posłuchanie u N. Pana deputacya kongresu węgierskich żydów, składająca się z 20 członków, imieniem których przemawiał drugi wiceprezes kongresu Maurycy Warmann. Wyraził on Najj. Panu podziękowanie za zwołanie kongresu, co w życiu parlamentarnem zważywszy na ostateczny cel, t. j. uporządkowanie wyłącznie spraw izraelitów, jest faktem odosobnionym w Europie, a następnie zapewnił N. Pana o niezmiennej wierności Izraelitów we Węgrzech.

Najj. Pan w odpowiedzi swojej położył głównie nacisk na to, że z przyjemnością przyjmuje zapewnienie wierności i poddania i wyraził nadzieję swoją że kongresowi uda się zapewne, w braterskiej zgodzie prowadzić dalej narady i w ten sposób popierać dobro współwyznawców, zakończył zaś temi słowy: Zapewnijcie Panowie tych, którzy was wysłali, o mojej królewskiej łasce.

Potem rozmawiał Najj. Pan z kilku deputowanymi, a kiedy wiceprezes Warmann zwrócił uwagę na to, że pod panowaniem Najj. Pana izraelici osiągnęli to szczęście, iż są zrównani z innymi wyznaniemi, odpowiedział monarcha: „Wy też jesteście ważnym czynnikiem, szczególnie w Węgrzech, pomyslnego rozwoju stosunków, a spodziewam się, że tak jak dotąd zawsze na was liczyć mogę.“

Węgierskie ministerstwo spraw wewnętrznych wydało już reskrypt do komitatów, wzywający je do poczynienia przygotowań potrzebnych celem rozpisania nowych wyborów.

Część północno - niemieckiej publicystyki, inspirowana przez urzędowe koła berlińskie, nie przestaje bynajmniej przedstawiać Austryę jako sprawczynię grecko - tureckiego konfliktu. Pomimo tego jednakże ma „N. Pr. Ztg.“ zawsze jeszcze nadzieję, że cały spór da się w pokojowej drodze załatwić, jakkolwiek nie przeczy temu, że załatwienie tegoż staje się codziennie trudniejszym, tem bardziej że — słusznie czy niesłusznie — budzą się wątpliwości co do zgodności wielkich mocarstw wobec tej kwestyi.

Kwestyę rozbieganą przez dzienniki torysowskie przed ustąpieniem ministerstwa Disraeli, czy w danych okolicznościach możnaby Gibraltar odstąpić Hiszpanii, rozstrząsa teraz w „Times“ admirał Grey, który przez 10 lat był kapitanem portowym w Gibraltarze. Ze stanowiska rzeczoznawcy, powiada on, że Anglia na wstępie do morza śródziemnego musi posiadać port dla obrony i naprawy okrętów. Do obu tych celów Gibraltar nie jest przydatny, gdyż najprzód cały najlepszy grunt do zapuszczania kotwicy leży ze wszystkich stron w rejonie dział hiszpańskich, a z drugiej strony nawet i w czasie pokoju nie jest ten port zasłonięty od wiatrów, a szczególnie od burz południowo-zachodnich. Także dla uzbrojenia i naprawy okrętów nie ma odpowiednich zakładów przystani dla statków handlowych, które chcą zabierać węgle. Wszystkie te korzyści zaś, na których zbywa Gibraltarowi znajdują się w naprzeciwległej Ceucie i ten port z okolicznem terytoryum, należącym do Hiszpanii dałby się przekształcić w niezdobytą twierdzę. Na podstawie tego przypuszczenia proponuje admirał założenie portu na południe od Ceuty i odstąpienie Gibraltaru za tę kwotę, jakiej będą wymagać kosza stosownego urzędzenia Ceuty. Ta zamiana byłaby równie korzystną dla Hiszpanii jak dla Anglii. „Times“ we wstępnym artykule zgadza się najzupełniej ze zdaniem admirała.

Dzienniki londyńskie rozbiegają spór grecko - turecki w długich artykułach wstępnych, które jednakże nie wyjaśniają bynajmniej zapatrywania się rządu angielskiego. Różniące się w wielu względach zdania tych dzienników zgadzają się tylko co do tego punktu, że Grecya nie powinna być wspierana. Najwyraźniej wypowiadają swoje zdanie „Morning Post“ i „Daily Telegraph“, pierwszy mianowicie, że ani Austrii, ani Prus, ani Francji nie należy obwiniać o te zawikłania i że Rosya nie może wystąpić zaczepnie. „Daily Telegraph“ podzielając zdanie „Morning Post“, utrzymuje, że kwestya ta nie

powinna być rozstrzygnięta w Atenach, lecz w Petersburgu, gdyż zachowanie się Aten zależy od Petersburga. Dotąd Rosya przemawiała z wielkiem umiarkowaniem i w myśl pokoju i zapewne też zuchwałość Grecyi nie znajdzie poparcia w Petersburgu. Co do dalszych kroków stawiają taką alternatywę dla mocarstw zachodnich; albo zdecydują się na interwencyę i flota angielsko - francuska z polecenia trzech wielkich mocarstw zajmie porty greckie, a głównie port ateński, na tak długo dopokąd małe króle-two nie ustąpi, albo trzymać się będą nieinterwencyi i pozostawią Grecyę mściwej ręce W. Porty. „Morning Star“ broni polityki pokoju a to w interesie Anglii, i upatruje w przeszłości Gladstone'a gwarancyę tego, że gabinet angielski nie da się skłonić do wojny.

„Etandard“ donosi z ubolewaniem, że stan zdrowia markiza Moustier znacznie się polepszył. Sercowa choroba, na którą jest cierpiący, niepokoi przyjaciół pacjenta. Cesarstwo oboje dowiadują się codziennie o jego stanie zdrowia w hotelu ministerstwa spraw zewnętrznych.

„France“, robiąc pogląd na polityczną sytuacyę kraju tak co do wewnętrznych jak i zewnętrznych stosunków pisze co następuje o wewnętrznej polityce: „Trzeba zjednać prawu szacunek, ale przedewszystkiem trzeba je samemu szanować i równie szczerze być za wolnością w praktyce, jak ostro przeciwko tym występować, którzy ją gwałtownością swoją podkupują. Tylko dla tego, że rząd od d. 19. stycznia okazał swoją władzę przeciwko nieporządkowi, można mu zarzucać, że nie okazał dostyć sympatyi dla wolności. Reakcyja miała niewątpliwie od tego pamiętnego czasu takie chwile, w których mogła wierzyć w bliskie zwycięstwo i w których miała nadzieję, że zniewoli cesarza do odstąpienia od jego liberalnych myśli. Te nadzieje zostały zawiedzione, ale nie można tego sobie ukrywać, że co do spraw wewnętrznych naszych mieli nieraz najbezstronniejsi ludzie wątpliwości, co do prawdziwego usposobienia panującego w wyższych sferach publicznej administracyi. Co do zewnętrznej polityki jest „France“ tego przekonania, że wzajemne zapewnienia wszystkich rządów, że dążą do utrzymania pokoju nie wystarczają. „Sądzymy — pisze „France“ — że opinia publiczna dopiero wtedy zupełnie będzie zaspokojona, kiedy rządy zamiast zasypywania się zapewnieniami pokoju i wyczerpywania się na zbrojenie, zajmą się temi kwestyami, które w prawie publicznem i w równowadze Europy wystąpiły z zamiarem stanowczego tychże uregulowania w interesie powszechnego pokoju. Jeżeli te modyfikacye, które właśnie wprowadzono w

ministerstwie, mają na celu prowadzić wewnętrzną politykę w duchu idei liberalnych, a zewnętrzną w celu zapewnienia pokoju, to można sobie gratulować, że odpowiedzą one najbardziej naglącej potrzebie sytuacji i najsprawiedliwszym żądaniom opinii publicznej.

Papież miał ułaskawić Ajanięgo i Luzziego. „Unita Cattolica“ podaje tę wiadomość w sposób następujący: „Jego Exc. kawaler Morozo della Rocca, generał i adjutant Jego król. Mości króla Wiktora Emanuela II., udał się do Rzymu, jako wręczyciel własnoręcznego pisma król. do ojca św. w którym to piśmie uprasza król o łaskę dla skazanych na śmierć przez sądy rzymskie Ajanięgo i Luzziego. Posła królewskiego przyjmował najprzód ze wszystkimi należnymi mu honorami Jego Emin. kardynał Antonelli i dopiero gdy cel swojej misji opowiedział ministrowi, utrzymał audyencję u ojca św. Pius IX. odczytawszy pismo króla, rozmawiał z generałem della Rocca około trzy kwadransy, a w końcu oświadczył mu, że na wstawienie się takiego dostojnika, winowajcy zostaną ułaskawieni.

„N. Pr. Ztg.“ wyraża się w jednym z ostatnich numerów swoich z największym uznaniem o nowym ministerstwie rumuńskim. Ministrowi spraw wewnętrznych powiodło się rozbroić swoich najzaciętszych przeciwników. „Kreuz Ztg.“ jednak powątpiewa, czy te peryodycznie powracające tryumfy w izbie, która zanadto jest spleciona z antendencjami byłego ministerstwa będą trwałe i zapytuje, czyby to nie zgadzało się bardziej z dobrem kraju, gdyby przez nową odezwę do narodu złożyć nową izbę. Obaj kierujący obecnie mężowie stanu, Dymitr Glika i Michał Cogolniceanu, dają dostateczną rękojmię swoim politycznym doświadczeniem, zebranem w dawniejszych czasach, że nowa izba ustawodawcza byłaby prawdziwym wyrazem narodu.

Cisza świąteczna rozległa się także w dziennikach. Nawet grecko-turecki konflikt nie może zamącić tego spokoju w dziennikach. Telegraf nie przyniósł nam żadnej stanowczej wiadomości o stanie tego konfliktu, a tak nie wiemy także w jakim stadium znajduje się obecnie projekt konferencji. Zdaje się, że w zasadzie przyjsie do skutku konferencji jest zapewnione, ale co do programu, który miałby służyć za podstawę obradom, prawdopodobnie jeszcze się nie zgodzono. W Berlinie zapewniają, że Francja pierwsza podniosła myśl konferencji, ale w Paryżu zamierzono podobno tylko zebranie się greckich mocarstw opiekuńczych. Skutkiem tego życzy sobie Rosya rozszerzenia konferencji na wszystkie mocarstwa, które należały do traktatu paryskiego, za którym to projektem przemawiają także Prusy, starając się zarazem usilnie o to, aby konferencja do skutku przyszła, przez co Rosya, nie będąc jeszcze uzbrojoną, zyskuje na czasie. Do „Köln. Ztg.“ donoszą z Paryża, że wiadomość o krokach pokojowych poczynionych przez Lavaletta potwierdza się, dodając zarazem, że inicjatywa do tego wyszła od Prus. Jak donosi „Public“, organ pana Rouhera, opiera się pruski gabinet na protokoły konferencji z d. 14. kwietnia 1856, która odbyła się po zawarciu traktatu paryskiego. Artykuł 7. paryskiego traktatu wyrzeka zobowiązanie wszystkich mocarstw do bronięcia całości państwa osmańskiego. Art. 8. tegoż traktatu orzeka, że w razie sporu pomiędzy jednym lub kilkoma mocarstwami traktatowymi z Turcją, tak Porta jako też i każde inne z mocarstw pośredniczących przed użyciem kroków ostatecznych powinny dozwolnić innym mocarstwom użyć pośredniczącego wpływu. Z prywatnych listów z Berlina dowiadujemy się, że w dniach najbliższych zamierza gabinet pruski poczynić takie kroki urzędu francuskiego, które usuną wszelkie wątpliwości co do tendencji króla Wilhelma, żeby we wszystkich kwestiach europejskich zgodnej z Francją trzymać się polityki. Gdyby się to doniesienie potwierdziło, to zyskałby świat nową rękojmię, że na przyszłą wiosnę pokój nie będzie naruszony, jak się wielu obawiało.

Odnosnie do doniesienia, że rząd rosyjski pozwolił handlowym statkom greckim używać rosyjskiej flagi, robi „Journ. des Debats“ uwagę, że podług opowiadań marynarzy, którzy często Archipelag opływali, greccy kapitanowie są zawsze zaopatrzeni w bogaty sortyment flag wszystkich narodów, aby podług chwilowej potrzeby zrobić z nich użytek. Być może, że mają teraz upoważnienie

do użycia rosyjskiej flagi, ale to pewna, że nie czekali oni dopiero na to upoważnienie, aby ją w razie potrzeby wywieszać.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Sprzeniewierzenie. Leon Prevot de Beaumont z Podhajczyk, 57 l., ojciec 6 dzieci, ob. rz. k., skazany został dnia 22. b. m. za sprzeniewierzenie na 2 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 8 miesięcy) i zapowiedział rekurs (prezyd. rada sądowa kraj. p. Jorkasz, oskarżyciel zast. prokuratora p. Dr. Prachtel, obrońca adw. p. Dr. Hoenigsman).

Zakłócenie religii. Pewnego dnia siedzieli w karczmie stradeckiej pod Szezercem, szynkarz Abraham Sold, ojciec 2 dzieci, i dwaj koloniści, mówiąc o sprawach religijnych, przy czem Sold obraził religię chrześcijańską, za co mu jeden kolonista szklanką pogroził. Ale żyd uderzył go trzy razy w twarz, co tenże cierpliwie znosił, jednakże żyda oskarżył. Sąd krajowy we Lwowie skazał Solda d. 23. b. m. na 4 miesiące ciężkiego więzienia z 2razowym postem w tygodniu (wniosek 8 miesięcy z postem). Sold zapowiedział rekurs (prezyd. rada sądowa kraj. p. Petuł, oskarżyciel adjunkt sądowy p. Bocheński).

Ciężkie obrażenie ciała. Olena Kowalska, właścicielka realności w Żółkwi, 38 l., zamężna, ob. gr. k., przy sprzeczce z sąsiadką wykreśliła jej tak silnie wskazujący palec u prawej ręki, że jej kość pierwszego członka złamała. Sąd ją skazał 23. b. m. na 1 miesiąc więzienia z postem w każdym tygodniu (prezyd. rada sądowa kraj. p. Petuł, oskarżyciel rada sądowa wyż. i prokurator państwa p. Danek).

Obraża majestatu. Alexy Piotrowicz z Czajkowiec pod Rudkami, 30 l., ojciec 4 dzieci, ob. rz. k., właściciel realności, skazany został d. 23. b. m. za obrazę majestatu na 3 miesiące ciężkiego więzienia z postem (prezyd. rada sądowa kraj. p. Ortyński, oskarżyciel rada sądowa wyż. i prokurator państwa p. Danek), i przyjął wyrok.

(Pożary.) Dnia 28. z. m. w Ładyczynie w pow. tarnopolskim zgorzała zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 176 złr.; d. 7. b. m. w Pochówce w pow. bohorodzkańskim zagroda włościańska (zabezpieczona) przyczyna niewiadoma, szkoda 100 złr.; d. 10. b. m. w Tarnopolu dach na domu, przyczyna niewiadoma, szkoda 260 złr.; d. 11. b. m. w Witoszycach w pow. przemyskim 3 zagrody włościańskie z zapasami, dwoje ludzi poniosło śmierć w płomieniach; d. 12. b. m. w Dżurynie w pow. czortkowskim stóg zboża; d. 13go b. m. tamże dom włościański, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 70 złr.; d. 12. b. m. w Stojanowie w pow. kamioneckim 2 domy i budynki gospodarskie 3 włościan z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 2000 złr.; w Jodłowie w pow. pilźnieńskim zagroda włościańska z 11. sztuk bydła, przyczyna niewiadoma, szkoda 700 złr.; d. 14. b. m. w Folwarkach żydaczowskich 2 domy, przez nieostrożność, szkoda 200 złr.; d. 15. b. m. w Kofomyi dom i dach na drugim domu, przez nieostrożność, szkoda 1177 złr.; w Dyniskach w pow. rawskim budynki gosp. propozycja z zapasami zboża i 26 szt. bydła, przyczyna niewiadoma, szkoda 5291 złr.; d. 16. b. m. w Sokolikach w pow. Turka budynki gosp. izraelity, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr.; w Ostrowie w pow. jarosławskim 3 zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 1150 złr.; w Dobry w pow. limanowskim zagroda włościańska z zapasami; przez nieostrożność, szkoda 200 złr.; w Siedlance w pow. łańcuckim zagroda włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 500 złr.; w Czolhańszczyźnie w pow. tarnopolskim karczma dworska, przyczyna niewiadoma; d. 17. b. m. w Zagórze w pow. Rudki 2 stogi siana, przyczyna niewiadoma, szkoda 32 złr.; w Lisowie w pow. jasielskim dom włościański, przez nieostrożność, szkoda 200 złr.; w Słobudee w pow. tłumackim budynek dworski, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 60 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejscetargu:				
	Przemysł	Łancut	Sadowa W.	Jaryzów	Szezerzec
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą anstryacką				
Mec pszenicy . . . . .	3 80	4 37	3 80	3 50	3 60
„ żyta . . . . .	2 86	3 57	3 . .	3 . .	2 50
„ jęczmienia . . . . .	2 17	2 72	2 35	2 40	2 20
„ owsa . . . . .	1 51	2 . .	1 60	1 60	1 40
„ hreczki . . . . .	2 82	2 . .	2 30	2 . .	2 . .
„ kukurudzy . . . . .	1 . .	1 . .	1 . .	1 . .	1 . .
„ ziemniaków . . . . .	67	1 12	60	1 . .	1 20
Grochu . . . . .	3 18	4 30	3 . .	2 25	3 . .
Cetnar siana . . . . .	1 10	1 30	1 20	1 . .	1 20
Sąg drzewa twardego . . . . .	6 87	8 50	7 . .	8 . .	10 . .
„ miękkiego . . . . .	5 43	5 50	5 . .	6 . .	6 50
Funt mięsa wołowego . . . . .	17 . .	11 . .	14 . .	14 . .	13 . .
Miara wina . . . . .	70 . .	80 . .	80 . .	80 . .	80 . .
„ piwa . . . . .	32 . .	16 . .	12 . .	12 . .	18 . .
Wyrobnik z wiktem . . . . .	15 . .	20 . .	20 . .	20 . .	20 . .
„ bez wiktu . . . . .	35 . .	40 . .	40 . .	40 . .	40 . .

R. L w ó w , 27. grudnia. (Sprawozdanie tygodniowe.) W ostatnich ośmiu dniach mieliśmy niezwykłe o tej porze ciepło, które dochodziło w południe do + 6° R. Gospodarze wiejscy są w wielkiej obawie o zasiewy ozime, które muszą zgnieć jeżeli się stan powietrza nie zmieni. Z powodu odwilży i deszczu na początku ubiegłego tygodnia drogi popsuły się znowu i fracht znacznie podrożał.

W handlu towarowym z powodu świąt ruch był bardzo ograniczony. Podnoszenie się ażyja na srebrze korzystnem jest dla tych artykułów, na które jest odbył zagranicą. Dowóz wełny rosyjskiej był nieco znaczniejszy i ciągle się powiększa, ponieważ na targowicach zagranicznych jest odbył na ten artykuł. Do Austrii wysłano 600, do Wrocławia około 800 cetnarów. Za cetnar płacą według gatunku po 60 do 86 złr. Z zachodnich powiatów Galicyi wywożą ciągle znaczne zapasy szmat na targowice zagraniczne, we wschodnich zaś sprzedają ten artykuł po większej części tylko do papierni galicyjskich. Szmaty średniego gatunku płacono po 8 złr. 25 do do 75 c. Na naftę był ożywiony odbył i sprzedano kilka wielkich partii do Austrii i Morawii. Ogółem wywieziono z Drohobyczy w tygodniu ubiegłym 1500 cetn. i płacono cetnar nafty rafinowanej 45° wraz z beczką po 13 złr. do 13 złr. 50 c. z odstawa do dworca kolei w Przemyśle. Wywóz kos, który w ostatnim czasie zeszedł do minimum, ma przybrać znaczniejsze rozmiary w styczniu i lutym w skutku zamówień z Rosyi w kuźniach styryjskich. Na len był w tygodniu ubiegłym znaczny odbył chociaż fabryki morawskie i czeskie zaopatrzyły się już na czas dłuższy w ten artykuł. Fabryki czeskie pracują już dla landwery węgierskiej, otworzyło się więc nowe źródło odbytu i temu to przypisać należy znaczny popyt na len. Do Grodka, Przemyśla i Łancuta dowieziono około 1500 cetn. tego artykułu i płacono po 18 do 38 złr. za cetnar według gatunku. Wielkie wysełki mięsa z Przemyśla, Radyuna, Jarosławia i Przeworska do Wiednia na targowicę centralną ustały zupełnie, są bowiem urzędownie zabronione z powodu zarazy na bydło. Z cukrowni morawskich nadeszło około 1200 etn. cukru na konsumpcję miejscową. Transporta cukru surowego z południowej Rosyi ustały zupełnie. Dowóz węgla kamiennego do fabryk galicyjskich zwiększył się znacznie, mianowicie do Wieliczki, Bochni, Słotwiny, Bogumiłowice i Tarnowa wysełają z Krakowa tygodniowo 1200 etn. Jest to po większej części węgiel pruski, ponieważ kopalnie w Jaworzniu i Dąbrowie nie czynią zupełnie zadość wymaganiom.

W handlu zbożowym nie było widać ożywienia, zasługuje jednak na wspomnienie, że ze Lwowa wywieziono do Prus kilka partii pszenicy na próbę. Było to możebnem z powodu znacznego podniesienia się ażyja na srebrze lecz nie zachęciło do dalszego wywozu. Na lniankę i nasienie konieczu był ożywiony popyt głównie do Prus. Godna uwagi że do Prus a osobliwie do Berlina wywożą znaczną ilość otrąb na karm' dla bydła, po większej części z Jasosławia. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 7 złr. 50 do 70 c., ale zakupowano wyłącznie tylko do młynów miejskich; jęczmień 140 ₰ zdatny do wyrobów piwa 5 złr., żyto 160 ₰ 5 złr. 65 c. do 6 złr. Owies kupowano tylko do magazynów rządowych i gatunki wagi 100 ₰ płacono po 2 złr. 80 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 8 złr., żyto 160 ₰ 5 złr. 60 c. do 6 złr. 15 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 10 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. Dowóz był słaby i odbył bardzo mały. Tylko kilka partii owsa sprzedano do Prus. Tarnów: pszenica 170 ₰ 8 złr. 25 c., jęczmień 138 ₰ 6 złr., żyto 160 ₰ 6 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 do 60 c. Dowóz mały i nie ma odbytu za granicę. Sprzedano około 650 korecy nasienia konieczu. Dębica: pszenica 170 ₰ 8 złr., jęczmień 136 ₰ 4 złr. 80 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 20 c., owies 100 ₰ 3 złr. 20 c. Handlarze pomniejsi zakupili cokolwiek owsa, na żyto i pszenicę nie było odbytu, jęczmień celniejszy zakupowano do browarów. Rzeszów: groch 204 ₰ 6 złr. 50 c., wyka 204 ₰ 5 złr. 25 c., nasienie konieczu 204 ₰ 47 złr., rzepak 170 ₰ 9 złr. 50 c., pszenica 170 ₰ 7 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 6 złr., jęczmień 140 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. Z powodu świąt zupełnie w handlu stagnacja. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8 złr., żyto 160 ₰ 5 złr. 65 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 60 c., owies 100 ₰ 3 złr. 10 c. Pszenicę zakupowano do Rzeszowa. Na owies był popyt do Prus, na jęczmień i żyto nie było popytu.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym kolejną czarnowiecką 430 sztuk i zostały posłane do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy także do Oświęcimia posłano 240 sztuk.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. grudnia. Hotel George: Dr. Liske Ks., z Świątkowic. Hotel angielski: Bołoz-Antoniewicz Jak., c. k. radca wyz. sąd. kraj., z Krakowa. — Mięczyński J., z Palikrów.

Dnia 27. grudnia. Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Iz., z Rosyi. — Burbure H., bankier, z Belgii. Hotel europejski: Chałcki T., z Żurawna. Hotel angielski: Ks. Radziwiłł L., z Jureczkowa. — Hr. Rumerskirch K., z Wiednia. — Gostyński Ad., z Podzumlaniec. — Janko M., z Łączki. — Camil Kaj., adw., z Czerniowiec. Hotel Kuhna: Czerkawski F., z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. grudnia. PP.: Müller F., c. k. rad. górni. do Bochni. — Repniński Jak., c. r. pułkownik, do Rosyi — Ks. Lubomirski H., do Stanisławowa. — Hr. Roman-Osrowski St., do Krakowa — Br. Brückmann Ks., do Wołoszczy. — Łękawski A., z Złoczowa. — Schreter R., do Krakowa.

Dnia 27. grudnia. PP.: Bołoz-Antoniewicz J., c. k. rad. wyz. sądu kraj., do Krakowa. — Łękawski M., Dr. praw i Małachowski E., do Stanisławowa. — Polański T., do Rudek. — Rosenstock S., do Skalatu — Skólimowski J., do Nizina. — Waygart Eug., do Macoszyzna.

TEATR.

Dziś: (przedstawienie niem.) „Auf Rosen oder Füchse — lauter Füchse“, komedia w 4 aktach, po raz pierwszy.

Jutro: (przed. polskie.) „Marynarz Gwardyi“, dramat w 5 aktach z franc., po raz pierwszy. Na dochód p. B. Linkowskiej.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 28. grudnia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with 5 columns: E f f e k t a, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placą i zadają. Includes sub-sections for Złote austriackie and 5. Losy.

Table with 2 columns: pien. towar. and 5. Losy. Includes sub-sections for 2. Akcje and 3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Dnia 28 grudnia, złr, k. Includes sub-sections for Kurs złota and Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2980) Edict. Nro. 24618. Bom f. f. städt. deleg. Bezirksgerichte wird dem abwesenden, und dem Wohnorte nach unbekanntes Dr. Josef Duniecki mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß behufs Zustellung des, in der Rechtsfache des Traugott Floh gegen ihn pto. 60 fl. f. R. G. ergangenen Urtheils dieses f. f. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 30. August 1867 B. 11249 für ihn ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Malinowski mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Rechen bestellt wurde. Durch dieses Edict wird demnach der Hr. Dr. Josef Duniecki erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem f. f. Bezirksgerichte anzugeben, überhaupt die zur Bertheiligung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. R. f. städt. deleg. Bezirksgericht S. I. Lemberg, den 19. November 1868.

(2943) Obwieszczenie. Nr. 15152. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski uwiadamia niniejszym pp. Franciszka Ilsingera, Teofila Januszewskiego, Salomeę z Januszewskich Beky i Stanisława Januszewskiego z życia i miejsca pobytu nieznanymi, względnie tychże spadkobierców również z miejsca pobytu i życia nieznanymi, iż pani Julia z Smarzewskich 1. voto Spytecka, 2. Wyndham wniosła przeciw nim pod dniem 12. grudnia 1868 do L. 15152 pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Kujdańce ewikeji przez Ignacego Spyteckiego Franciszkowi Illinger zapisanej, jak Dom. 102, pag. 103, n. 28 on. ubezpieczonej z pn., w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. stycznia 1869, 10tą godzinę rano wyznaczony został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Frühlinga, zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na koszt pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie. Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanymi pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli. Tarnopol, dnia 14. grudnia 1868.

(2908) Edykt. Nro. 13029. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Ignacego Trzebińskiego, a w razie, gdyby nieżył, jego spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw niemu, a w razie, gdyby nieżył, jego spadkobiercom przez p. Zygmunta hr. Załuskiego pod dniem 26go listopada 1868 do l. 13029 pozew o ekstabulację sumy 540 duk. z pn. ze stanu biernego dóbr Jasienica z przyległościami wytoczonym został. Gdy miejsce pobytu p. Ignacego Trzebińskiego nie jest wiadome, przeto został onemuż — a w razie gdyby nieżył, jego z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom p. adwokat krajowy Dr. Dzworski za kuratora, a p. adwokat krajowy Dr. Zezulka za jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu pozew doręczony. Wzywa się zatem p. Ignacego Trzebińskiego, a w razie, gdyby nie żył, jego spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, by się do swego kuratora zgłosił, i temuż środki obrony udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał, i takowego sądowi wymienił, inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał. Przemyśl, dnia 3. grudnia 1868.

(2936) Obwieszczenie. L. 15219. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski pana Franciszka Baczyńskiego i p. Rozalię Teklę z Brandysów Pawlikowską z życia i miejsca pobytu niewiadomych, względnie zaś tychże nieznanymi prawnobyców niniejszym uwiadamia, iż małżonkowie p. Zdzisław i p. Helena z Horodyskich Ujejscy wniesli pod dniem 13. grudnia 1868 do l. 15219 przeciw tymże pozew o wykreślenie sumy 3000 złp. z p. n. ze stanu biernego dóbr Wasylkowce pierwotnie w pozycyi dom. 1. pag. 20. n. 9. on. zabezpieczonej, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 16. stycznia 1869 10. godzinie rano wyznaczony został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Frühlinga, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym

(2938) Edykt. L. 3118. Do spadku po ś. p. Pi trze Komorku zmarłym w roku 1838 w Ślemieniu powołany jest jako współspadkobierca niewiadomy z pobytu syn tegoż Michał Komorek. Zauwaga się tegoż Michała Komorka, aby się w przeciągu roku do spadku oświadczył, lub pełnomocnika ku temu ustanowił, gdyż inaczej pertraktacya spadku z kuratorem Jędrzejem Marcakiem przeprowadzoną i przypadającą na Michała Komorka scheda spadkowa w sądowym przechowaniu złóżoną będzie. Z e. k. sądu powiatowego. Ślemień, dnia 11. grudnia 1868.

(2977) **G d i c t.** (2)

Nro. 14083. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird den unbekanntem Ortes sich aufhaltenden Hrn. Martin und Frau Johanna Zawadzkie mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Marcus Samuel Wallerstein in dessen mittelst Klage de praes. 2. Februar 1867 Zl. 1355 wider sie angeftrengten Rechtsfache wegen Zahlung der Wechfelsumme von 100 fl. öst. W. unterm 17. November 1868 Z. 14083 ein Gefuch um Aufftellung eines Curators für die Geflagten und Anberaumung einer neuen Verhandlungstagfahrt überreicht, worüber mit Befchluss vom Heutigen zur Erftattung der Einrede und weiteren Verhandlung die Tagfahrt auf den 12. Jänner 1869 10 Uhr Vormittags beftimmt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbestimmt ist, fo hat das k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Zywicki mit Subftituirung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozmiński, dem das für Frau Johanna Zawadzka beftimmte Klageexemplar de praes. 2. Februar 1867 Zl. 1355 gleichzeitig zugestellt wurde, als Curator beftellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der Wechfelordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem beftellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorfchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Berabfäumung entftehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Tarnopol, am 25. November 1868.

(2963) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 3271. Ces. król. sąd powiatowy w Lubaczowie odnośnie do tutejszej uchwały z dnia 30go marca 1868 do L. 2261 ogłoszonej w Gazecie Lwowskiej z dnia 9., 10. i 11. września 1868 podaje się do wiadomości, że celem wydobywania uzyskanej przez Mendla Fränkla przeciw Wasylowi Mudremu sumy wekslowej 14 złr. a. w. z p. n. uchwała się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kons. 16 w Dąbrowie położonej, Wasylowi Mudremu należącej się przedmiot ksiąg gruntowych nie stanowiącej, w jednym terminie, a to dnia 14. stycznia 1869 o 10tej godzinie zrana pod następującymi warunkami:

1) Cena wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 166 złr. w. a.

2) Każdy chęć kupienia mający będzie obowiązany wadyum w kwocie 20 złr. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3) Na tym terminie realność i niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

4) Nabywający jest obowiązany cenę kupna zaraz po licytacji przy komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, poczem mu dekret własności wydany i on w posiadanie wprowadzonym zostanie.

5) Gdyby nabywca jakkolwiek z tych warunków nie dotrzymał, natenczas wadyum przepada i relicytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo natychmiast pod temi samymi warunkami dalej prowadzoną zostanie.

Od c. k. sądu powiatowego.

Lubaczow, dnia 17. grudnia 1868.

(2956) **G d i c t.** (2)

Nro. 14816. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird in Gemäßheit des §. 2 der h. Justizministerial-Berordnung vom 7. Mai 1860 Nr. 120 R. G. B. der k. k. Notar Herr Alexander Winter vom 1ten Jänner 1869 angefangen zum Gerichtscommissär behufs Vornahme der im §. 183 lit. a. der N. D. bezeichneten Acte in Verlassenschaftsachen für alle in der Stadt und im Bezirke Tarnopol vorkommenden, der Gerichtsbarkeit dieses Kreisgerichtes zufallenden Verlassenschaften beftellt, zugleich aber der k. k. Notar Herr Dr. Roscislaus Piatkiewicz von dieser ihm mit dem Kreisgerichtlichen Decrete vom 16. December 1867 Z. 16014 übertragenen Dienstleistung in dem obbezeichneten Gebietsumfange mit dem 31. December 1868 enthoben, und an die Stelle der k. k. Notar Herr Alexander Winter zum Gerichtscommissär behufs Vornahme der im §. 183 lit. a. der N. D. bezeichneten Acte in Verlassenschaftsachen für alle in den Bezirken Ihrowica, Skafat und Mikulińce vorkommenden, der Gerichtsbarkeit dieses Kreisgerichtes zufallenden Verlassenschaften beftellt.

Tarnopol, am 7. December 1868.

**E d y k t.**

Nr. 14816. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu w myśl §. 2. rozporządzenia wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z dnia 7. maja 1860 Nr. 120 d. p. p. c. k. notaryusza p. Aleksandra Wintera od dnia 1. stycznia 1869 począwszy komisarzem sądowym do wymienionych w §. 183 lit. a. ustawy notaryalnej czynności w spadkach w mieście Tarnopolu i jego okręgu zająć mogących, przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających ustanawia, c. k. notaryusza p. Dra. Roscisława Piatkiewicza z dniem 31. grudnia 1868 od tychże czynności w pomienionem mieście i okręgu uwalnia, i zarazem od dnia 1. stycznia 1869 począwszy sądowym komisarzem do czynności wyżej wspomnianych w spadkach w powiatkach sądowych Ihrowica, Skafat i Mikulińce zająć

mogących, a sądowi obwodowemu do przeprowadzenia przynależnych ustanawia go się.

Tarnopol, dnia 7. grudnia 1868.

(2976) **Vicitations - Ankündigung.** (2)

Nro. 22038. 1. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß der Wald Sadki in der Steuergemeinde Lanczyn, in der Reichsdomaine Delatyn, im Flächeninhalt 366 Joch 1048 □ Acker im öffentlichen Concurrenzwege zur Veräußerung ausgesetzt und der Ausrufspreis mit 16.000 fl. öst. W. angenommen wird.

2. Dieser Wald wird in Pausch und Bogen und in dem Zustande, in welchem sich derselbe bei der Uebergabe befinden wird, verkauft. Diese Veräußerung wird in der Amtskanzlei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea am 7. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittag stattfinden.

3. Zum Kaufe werden alle Jene zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze nicht ausgeschlossen sind.

4. Jeder Kauflustige hat den 10 Theil des Ausrufspreises im Baaren, oder in Staatspapieren zu Händen der Vicitations-Commission als Badium zu erlegen.

5. Wer im Namen eines Andern licitiren will, hat sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht auszuweisen.

6. Es werden auch schriftliche Offerte angenommen, welche — mit dem obigen Badium belegt — bis einschließig 6. Jänner 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea zu überreichen sind.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kołomea, am 23. December 1868.

(2966) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 845-Pr. Eine Bezirksgerichts-Adjunctenstelle mit dem Gehalte jährlich 800 fl. öst. Währ., welche entweder definitiv extra statum oder provisorisch besetzt werden soll, ist bei dem Bezirksgerichte Kimpolung erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gefuche mit der Nachweisung der gefeglichen Erfordernisse, insbesondere der Kenntniß der romanischen Sprache binnen 14 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Ausrufes in die Landes-Zeitung bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichts.

Czernowitz, am 25. December 1868.

(2959) **E d y k t.** (2)

L. 5993. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w skutek pozwu Mojżesza Dawida Geschwind z dnia 5go września 1860 do l. 4896 przeciw Mojżeszowi Wang o 382 zł. w. a. dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Wang kuratorem adwokat Dr. Geistler, a zastępcą kuratora adwokat Dr. Rybicki obranym i kuratorowi nakaz zapłaty do l. 4896 wręczonym został.

Upomina się pozwanego, ażeby w czasie prawnym środki obronne kuratorowi wskazał, lub przez innego rzeczownika takowe do sądu wniósł i sąd o miejscu pobytu swego zawiadomił.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

(2960) **E d y k t.** (2)

L. 5992. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w skutek pozwu Mojżesza Dawida Geschwind z dnia 4. września 1868 do l. 4860 przeciw Mojżeszowi Wang o 165 zł. w. a. dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Wang kuratorem adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora adwokat Dr. Rybicki obranym i kuratorowi nakaz zapłaty do l. 4860 wręczonym został.

Upomina się pozwanego, ażeby w czasie prawnym środki obronne kuratorowi wskazał, lub przez innego rzeczownika takowe do sądu wniósł, i sąd o miejscu pobytu swego zawiadomił.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

(2961) **E d y k t.** (2)

L. 7172. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę Feliksa Rittera de praes. 14go grudnia 1868 l. 7172 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. przeciw nieznanym z pobytu Aleksandrowi i Annie Grzesickim pod dniem dzisiejszym wydany na koszt i niebezpieczeństwo tychże przez p. adwokata Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Bersona kuratorem mianowany i temuż nakaz płatniczy doręczony został.

Wzywa się zatem pozwanych, aby mianowanemu kuratorowi potrzebne dokumenta do obrony dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż w razie przeciwnym złe skutki z opieszałości wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 21. grudnia 1868.

(2978) **E d y k t.** (2)

L. 4052. C. k. sąd powiatowy w Kozowej czyni wiadomo, że w gminie Uwsie umarł w roku 1848 włościanin Bazyli Multan bez testamentu z pozostawieniem gruntu i domu pod Nr. rep. 48 a Nr. kons. 48 oraz pełnoletnich spadkobierców Jana Multana, Ksenię Czorna, Maryi Berbec, Antoniego Multana, Halkę Paluch, Katarzynę Pałubiak, Stanisława Multana i Antoszkę Multan; gdy zaś miejsce pobytu

spadkobiercy Antoniego Multana nie jest dotąd sądowi wiadome, przeto wzywa się go, ażeby się w przeciągu jednego roku tu do sądu zgłosił i oświadczenie do spadku po ojcu Bazyliu Multanie w tym czasie tem pewniej podał, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnego w osobie Sebastjana Demka w Uwsiu kuratorem przeprowadzoną zostanie

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 7. listopada 1868.

(2979) **E d y k t.** (2)

L. 1449. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 50 zł. w. a. przez Szymona Urbanowicza przeciw Ilkowi Sosenkowi wywalczonej egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod Nr. konskr. 43, Nr. rep. 11 w Deszniczy położonej, z jednej połowy roli „Fedakówka“ zwanej wraz z budynkami na takowej znajdującymi się, składającej się, ciała tabularnego niestanowiącej, w trzech terminach, dnia 4. lutego, dnia 25. lutego i dnia 18. marca 1869, zawsze o godzinie 10tej zrana w kancelaryi sądowej w Zmigrodzie, a to w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową 980 zł. w. a. wynoszącą, zaś w trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej przedsięwzięta będzie.

Tak protokoła zawierające przymusowe opisanie i ocenienie tej realności, jako też bliższe warunki licytacyjne każdego czasu w registraturze c. k. sądu powiatowego w Zmigrodzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zmigrod, dnia 30. sierpnia 1868.

(2962) **E d y k t.** (1)

Nr. 18453. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż celem ściągnięcia wywalczonej sumy wekslowej 752 złr. w. a. z pn. w sprawie Maryi Gewürz przeciw Chaimowi Kleinhändler dozwoiloną została egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności 145 i 298 w Tarnowie położonej.

Licytacja odbędzie się w zabudowaniu c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego w dwóch po sobie następujących terminach, a mianowicie dnia 29. stycznia 1869 i dnia 26. lutego 1869, na każdym o godzinie 10tej rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 9856 złr. 7½ kr. w. a., niżej której realności w powyższych dwóch terminach sprzedane nie zostaną.

Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum sumę 900 złr. w. a. w gotówce, lub w listach zastawnych galicyjskich, albo wreszcie w zapisach długu stanu według kursu w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ notowanego. To wadyum najwięcej ofiarującego do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytującym zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

Gdyby rzeczzone części realności w dwóch powyższych terminach sprzedane nie zostały, natenczas termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się na dzień 26. lutego 1869 o godzinie 4tej po obiedzie.

Resztę warunków licytacyjnych mogą zainteresowani przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O tem się wszystkich wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, wierzycieli zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Gittlę Rosset, Zygmunta i Mieczysława Kępińskich, spadkobierców p. J. H. Bernstein, Józefa Deutschera i Chanę Lind, jako też wierzycieli, którzyby po dniu 12. lipca 1868 do hypoteki tychże realności weszli, lub którymby uchwała licytacyjna wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Jarockiego w Tarnowie i edyktem niniejszym zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, 26. listopada 1868.

(2965) **Rundmachung.** (1)

Nro. 5465. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerbringung des von Anna Budabin als Reffionärin des Petro Czorny wider Leon Pachnowski erffiegten Betrages von 240 fl. öst. W. s. N. G. die executive Seilschaltung der dem Leon Pachnowski gehörigen, in Krzyweze sub Nr. 48 gelegenen Grundwirthschaft, am 16. Februar, 16. März und 27. April 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem abgehalten werden, daß am letzten Termin diese Wirthschaft auch unter dem Schätzungswerthe verkauft werden wird. Der Schätzungsect und die Vicitations-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift behoben werden.

Mielnica, am 10. December 1868.

(2982) **E d y k t.** (1)

Nr. 67593. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia, z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Sniadowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania domu handlowego Halberstam i Nierenstein z dnia 20. lutego 1866 do l. 9308, uchwałą z dnia 21. lutego 1866 do l. 9308 nakaz płatniczy na resztującą sumę wekslową 330 złr. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Semilskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

**(2950) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 18126. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, iż na zaspokojenie przyznanej Dr. Adamowi Morawskiemu od Mendla Sperlinga sumy wekslowej 16.720 złr. w. a. przez publiczną licytację sprzedane być mają:

1. Suma 32.970 złr. w. a. czyli 31.400 złr. m. k. za 57.611 tramów przyznana Dom. 433, pag. 121 n. 46 on. i Dom. 455, pag. 307 n. 87 on. intabulowana z ugody przed c. k. sądem obwodowym w Nowym Sączu z dnia 10. czerwca 1861 do L. 3118 pochodząca, a mianowicie reszta z onejże pretensyi po odtrąceniu upłaconych na rachunek sum 6997 złr. 3/4 kr. m. k. i 10.000 złr. m. k. w obligacyach indemnizacyjnych.
2. Sumy: a) 34.922 złr. 24 kr. b) 4000 złr. c) 4500 złr. d) 3000 złr. e) 4500 złr. f) 4000 złr. g) 3000 złr., razem 57.922 złr. 24 kr. w. a. z pn., z prawem ewikcyi za te sumy na dobrach Ochotnica, tudzież na różnych prawach i sumach Dom 433, pag. 434 n. 68 on. zaintabulowane.
3. Suma 8250 złr. w. a. na dobrach Ochotnica i różnych prawach i sumach Dom. 433, p. 434 n. 71 on. zaintabulowana — i
4. suma 8140 złr. 65 kr. w. a. z pn. na różnych prawach i sumach Instr. 737, pag. 414 n. 16 on. zaprenotowana.

Licytacja ta odbędzie się przez c. k. notaryusza Więckowskiego w Tarnowie w trzech po sobie następujących terminach, a mianowicie dnia 25. stycznia 1869, 22. lutego 1869 i 8. marca 1869, każdą razą o godzinie 10tej rano. W pierwszych dwóch terminach sumy te tylko wyżej, lub przynajmniej za cenę wywołania sprzedane być mają, w trzecim zaś terminie sprzedane będą i niżej ceny wywołania. Cenę zaś wywołania stanowi nominalna wartość każdej sumy, jako to:

ad 1.	32.970 złr.	—	kr. w. a.
ad 2. a)	34.922	24	„
„ b)	4000	—	„
„ c)	4500	—	„
„ d)	3000	—	„
„ e)	4500	—	„
„ f)	4000	—	„
„ g)	3000	—	„
razem	57.922 złr.	24	kr. w. a.
ad 3.	8250	—	„
ad 4:	8140	—	„

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadium 10% nominalnej wartości sumy, którą kupić zamierza, w gotówce lub w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego lub banku narodowego w Wiedniu, kasasznjach banku anglo-austr., albo w książeczkach Tarnowskiej lub galicyjskiej kasy oszczędności, lub w obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich, albo w obligacyach długu państwa podług ostatniego kursu w „Gazecie Lwowskiej.“

Wadium kupiciela będzie zatrzymane i do depozytu sądowego złożone, innym zaś współlicytującym po licytacji zwrócone.

Resztę warunków licytacyjnych mogą interesowani przejrzeć w registraturze tutejszo-sądowej.

O tem zawiadomienie otrzymane wszystkie wierzycieli hipoteczni wiodomi do rąk własnych, z bytu i życia niewiadomi zaś i ci wszyscy, którzyby po dniu 11. lipca 1868 r. do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna wezwaniem do licytacji być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Bandrowskiego w Tarnowie i przez niniejsze obwieszczenie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 26. listopada 1868.

**(2951) Edykt. (3)**

Nr. 51564. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia p. Frydryka Webera, iż temuż uchwała z dnia 23. maja 1868 l. 27404 polecono, aby w trzech dniach wykazał, że na jego rzecz w stanie biernym części realności pod L. 311 1/4 Dom. 95, pag. 258 n. 13 on. uskuteczniła prenotacja ewikcyi za spokojne posiadanie gruntu 1005 sążni kwadr. jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia zostaje, gdyż inaczej na prośbę p. Karola Sniadowskiego wyznaczona będzie.

Gdy miejsce pobytu Frydryka Webera nie jest wiadome, tedy został dla niego p. adwokat Dr. Skałkowski za kuratora ustanowionym, któremu powyższą uchwałę się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 7. listopada 1868.

**(2947) Edykt. (3)**

Nr. 19259. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem wszystkich, którzyby jakiegokolwiek pretensy z czynności urzędowych byłego komornika sądowego Andrzeja Borelowskiego rościć sobie mogli, aby z takowemi w zakresie sześciu miesięcy od dnia ogłoszonego edyktu w tutejszym sądzie krajowym się zgłosili, gdyż po upływie tego terminu kaucya na pokrycie podobnych pretensyi na realności Ludwiki Pieterkiewiczowej w Krakowie pod L. 209, G. III. położonej, w kwocie 3000 złp. zaintabulowana, za jej zgłoszeniem się wykreśloną zostanie.

Kraków, 9. grudnia 1868.

**(2952) Edykt. (3)**

Nr. 4022. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, iż przeciw Iwanowi Prychitko, gospodarzowi z Uhrynowa, z powodu marnotrawstwa kuratela zawieszoną, i temuż Iwan Oleszycki za kuratora ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Sokal, 1. grudnia 1868.

**(2954) Edykt. (3)**

Nr. 15531. Vom k. k. Kreisgerichte als Handelsgerichte zu Tarnopol wird dem abwesenden Julian Świątkowski bekannt gemacht, daß über Ansuchen der Nachlassmasse der Majer Byk wider denselben die Zahlungsaufgabe wegen Zahlung der Wechselsumme von 25 fl. öst. W. f. N. G. unterm 11. November 1868 §. 13767 erlassen, und dem für denselben in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Weistein ernannten Curator zugeordnet worden sei.

Tarnopol, am 21. December 1868.

**(2955) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 1164. Ponieważ licytacja co do dzierżawy myta drogowego i mostowego na stacyach drogi krajowej Przemysko-Sanockiej w Przemyslu i Olszanach na dniu 3go grudnia r. b. L. 1098 rozpisana skutku nie odniosła, przeto rozpisuje się ponowną licytację na dzierżawę myta tego pod warunkami na dniu 3go grudnia 1868 L. 1098 (Nr. gazety 284) ogłoszonymi z tem, iż oferty pisemne należy wnieść do dnia 28go grudnia 1868 do godziny 2giej z południa, zaś licytacja ustna odbywać się będzie w urzędzie tutejszym na dniu 29. grudnia 1868 od godziny 9tej rano do godziny 2giej z południa.

Od Wydziału powiatowego.  
Przemyśl, dnia 22. grudnia 1868.

**(2953) Obwieszczenie. (3)**

L. 15221. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Kaliksta Ujejskiego jako uniwersalnego spadkobiercę s. p. Henryki z Koziobrodzkich Ujejskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomego względnie tegoż niewiadomych prawonabywców niniejszem uwiadamia, iż pp. Rudolf Horodyski i Zdzisław Ujejski wniosli pod dniem 13. grudnia 1868 l. 15221 przeciw tymże pozew o wykreślenie w stanie czynnym dóbr Wasylkowiec dom. 293. pag. 334. n. 14. haer. zaintabulowanego prawa objęcia spadku po s. p. Piotrze Ujejskim na podstawie kontraktu na przeżycie, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26go stycznia 1869 10tą godzinę rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Frühlinga, zastępcą tego zaś p. adwokata Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wezwaniu udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą mogli.

Tarnopol, dnia 14. grudnia 1868.

**(2937) Edykt. (3)**

Nr. 2894. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, iż w skutek wezwania świętego c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 1. lipca 1868 L. 7641 na zaspokojenie p. Janowi Chalupie przeciw małżonkom Stanisławowi i Maryannie Krzywaczkom przyznanej kwoty 400 złr. a. w. z prz. sprzedaż egzekucyjna przez publiczną licytację realność pod Nr. 584 w Bochni i p. Stanisława Krzywaczki własnej w trzech terminach to jest 18. lutego, 18. marca i 22. kwietnia 1869 każdą razą o godzinie 10. zrana, z których w trzecim nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, w tutejszym c. k. sądzie pok następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

Jako cena wywołania ustanawia się szacunek tej realności w kwocie 4131 złr. 70 c. w. a.

Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wadium 10% ceny szacunkowej to jest 413 złr. w gotówce lub w listach zastawnych galicyjskich lub też w obligacyach państwa wedle ich kursu ostatniego w gazecie wiedeńskiej, jednak nigdy wyżej nominalnej wartości; wadium to nabywcy do depozytu sądowego złożone, nie utrzymującym się zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

Nabywca obowiązany będzie przyjąć na rachunek ceny kupna aż do wysokości tejże długu hipoteczne, którychby dotyczące wierzyciele przed umówieniem wypowiedzeniem podnieść nie chcieli.

Dalsze warunki licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane, stan podatkowy zaś w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamiają się wszyscy wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadome do własnych, inni zaś do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Komara.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Bochnia, 7. grudnia 1868.

**(2948) Edykt. (3)**

Nr. 7037. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach zawiadamia niniejszem Nussima Rubin, Gottfrieda Lehmann i Franciszka Steppes z życia i miejsca pobytu niewiadomych lub tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż Konstanty Doliński jako kurator nieobecnego Józefa Dolińskiego przeciw tymże o uznanie, iż wpisy tabularne sumy 300 duk. hol. w stanie biernym realności pod l. 138 i 139 w Brzeżanach jak Dom. I. pag. 123 n. 2, 18, 19 i 21 on. uskuteczniłe za prenotację uważane być mają, pod dniem 27. listopada 1868 do l. 7037 pozew wytoczył, i że do ustnej rozprawy tego sporu termin na 9. lutego 1869 o 9. godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy zapoznani Nussim Rubin, Gottfried Lehmann i Franciszek Steppes z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto dla tychże lub tychże zarówno niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra Gottlieba ustanowiono, któremu pozew doręczony został.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzeżany, dnia 14. grudnia 1868.

**(2949) Edykt. (3)**

Nr. 2263. C. k. Sąd powiatowy Skolski czyni niniejszem wiadomo, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego samborskiego, z 21. września 1868 do l. 12.255 i odnośnie do tutejszo-sądowej rezolucyi z 14. września 1868 do l. 2263 realność gruntowa pod Nr. 41/107 w Synowudzkim niższym położoną, zwalzonego Pawła Krawczuka własną, składającą się z domu mieszkalnego i budynków gospodarskich, tudzież z gruntu chłopskiego przestrzeni ośmiu morgów 96 □ sążni nie stanowiąca ciała tabularnego, w cenie szacunkowej 867 złr. a. w., — na zaspokojenie wywalzonej przez Franciszka Gordulińskiego sumy wekslowej 110 złr. a. w. z odsetkami po 6% od 25. kwietnia 1863 a kosztami sporu i egzekucyjnymi w kwocie 6 złr. 35 c., 3 złr. 87 c., 9 złr. 89 c., 5 złr. 6 złr. 91 c., 17 złr. 32 c. i przynależnościami przy odroczonej trzecim terminie licytacyjnym dnia 16. lutego 1869 o godzinie 10. przed południem w tutejszosądowej kancelaryi w drodze przemusowej publicznej licytacji także i po niżej ceny szacunkowej więcej ofiarującemu sprzedaną będzie, do czego się chęć kupna mających zaprasza.

Warunki licytacji mogą w tutejszo-sądowym ekspedycie zawsze w godzinach urzędowych być wejrzone.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Skole dnia 19. grudnia 1868.

**(2933) Edykt. (3)**

Nr. 4802. Vom Katuszer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Lemberger k. k. Landesgerichtes zur Hereinbringung der Forderung des h. Herrars pr. 49 fl. 30/4, kr., 113 fl. 53 kr. und 147 fl. 3 kr. in O. M. t. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der im Lastenstande der Realität Nr. 190 in Katusz zu Gunsten des Schuldners Nata Reiner haftenden Summe pr. 600 fl. O. M. in den Terminen des 20. Jänner, dann des 10. und 24. Februar 1869 beim obigen Gerichte wird abgehalten werden, und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

Zum Ausrufspreis wird der Nominalwert der Summe von 600 fl. O. M. oder 630 fl. öst. W. hiemit angenommen.

Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tages-Courswerte, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen.

Sollte die obige Summe bei den zwei ersten Terminen nicht einmal um den Ausrufspreis an Mann gebracht werden können, so wird dieselbe an dem 3ten Termine des 24. Februar 1869 auch unter dem Ausrufspreise um weld' immer für einen Preis verkauft werden.

Für Jene, auf dieser zu veräußernden Summe intabulirten Hypothekargläubiger, welchen der gegenwärtige Licitationsbescheid aus weld' immer für einem Grunde entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig vor dem Feilbietungstermine zugeestellt werden könnte, sowie allen jenen Hypothekargläubigern, welche erst nach der Ausstellung des betreffenden Tabularauszuges, d. i. erst nach dem 8. Juli 1868 an die Gewähr kommen sollen, wird ein Curator in der Person des hiesigen Zusassen Leib Landsmann mit Substituierung des Albert Nikolaus bestellt.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen, sowie der Tabularauszug der Realität Nr. 190 in Katusz können in der hiesigen Registratur eingesehen werden.  
Katusz, am 21. November 1868.

**(2904) Edykt. (3)**

Nr. 58672. Ces. król. sąd krajowy Lwowski z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Marcina Zawadzkiego zawiadamia, iż uchwała tutejszosądowa z dnia 25. lipca 1868 do l. 35601 w sprawie egzekucyjnej Karoliny Zeidler względem zaspokojenia sum 500 dukatów i 1900 rubli srebrnych z masy wierzycieli 1/3 części ceny kupna dóbr Rychcie ustanowionemu równocześnie kuratorowi panu adwokatowi Dr. Onyszkiewiczowi doręczona została.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 28. listopada 1868.

(2984) **E d y k t.** (1)

L. 1948. Celem zaspokojenia pretensyi wysokiego c. k. skarbu wojkowego w kwocie 76 zł. 20<sup>1/2</sup> kr. w. a. z przynal. odbędzie się w dniach 26. stycznia i 25. lutego 1869 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszo-sądowym budynku publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod liczbą konskr. 258 - 263 w Starym Sączu położonej, spalokobierców ś. p. Józefa Dulembę własnej, pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 282 zł. w. a., a każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożyć jako zakład 10proc. tej ceny w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności lub też w papierach wartościowych według ostatniego kursu.

W razie, gdyby na powyższych dwóch terminach nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie ofiarował, odbędzie się zaraz po drugim terminie, t. j. w dzień 25. lutego o godzinie 2giej po południu audyencya z wierzycielami hipotecznymi w celu ustanowienia lżejszych warunków, na który się tychże wierzycieli pod rygorem §fu 148 ustawy sądowej zywya.

Inne warunki licytacyjne, akt szacunkowy i stan bierny tej realności można w tutejszym sądzie przejrzeć.

O czem się chęć kupienia mających, tudzież wierzycieli, którzyby później prawo zastawu na tej realności uzyskali, a dla których kurator w osobie p. Midowicza ustanowiony został, niniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Stary Sącz, dnia 20. grudnia 1868.

(2971) **B o r i a d u n g.** (1)

Nr. 14039. Nachdem am 11. October 1868 in der unversperrten, Jedermann zugänglichen Kammer des Chune Zwillinger zu Radziechow vier Colli Schnittwaaren, nämlich: 8 Stück Sonnen, 2 Stück Gallerie, 4 Stück Baumwolleinwand, 10 Stück baumwollene Tüchel, 1 Abschnitt Kitai und 2 Abschnitte Wollwaaren, dann 6 Hut raffinirten Zucker von der Finanzwache unter Anzeigen des Schleichhaldels beanstandet wurden, und die Thäter unbekannt sind, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waare geltend zu machen glaubt, aufgefordert, binnen dreißig Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigenfalls, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Befehlen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Brody, am 10. December 1868.

(2967) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3822. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitału w sumach 3894 zł. 37 kr. i 967 zł. 32 kr. m. k. listami zastawnymi z większych sum 5000 złr. i 1200 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Zelazówka** w powiecie Dąbrowskim położonych i W. pani Anieli z Szolajskich Jaworskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podręcznymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciagu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.  
We Lwowie dnia 17. grudnia 1868.

(2968) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3907. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na podstawie §. 64. statutów podaje niniejszem do wiadomości stron interesowanych, że prowizya za zwłokę w płaceniu rat i należności do Towarzystwa kredytowego oraz innych w zastępstwie członków tegoż uskutecznionych wypłat będzie się jak dotąd liczyć po 6proc., a to od dnia, kiedy zaiegła należność do wypłaty przypadała, lub kiedy wypłata w zastępstwie dłużnika przez Towarzystwo kredytowe uiszczoną została, do dnia, kiedy takowa do kasy galic. Towarzystwa kredytowego wpłynęła.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.  
We Lwowie, dnia 23. grudnia 1868.

(2957) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 4721 - 1203. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski niniejszem wiadomo czyni, że celem zawiadomienia Piotra Krzeszowskiego, także Kalecińskiego zwanego, Petroneli z Krzeszowskich alias Kalecińskich Markiewiczowej, Katarzyny z Krzeszowskich alias Kalecińskich Wacławkowej i Jana Amputowicza, wszystkich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, o uchwałę tabularnej 2. października 1868 do L. 4721, na prośbę spółki handlowej młyna parowego hr. Ludwika Wodziekiego w Tyczynie zapadłej, pozwalającej intabulację tejże spółki za właściciela realności w Rzeszowie pod Nr. 255/259 położonej, p. adwokat Zbyszewski za kuratora, zaś p. adwokat Reines za substytuta postanowionym został.

Rzeszów, dnia 2. października 1868 r.

(2988) **E d y k t.** (1)

Nr. 5994. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w skutek pozwu Benjamina Geschwind z dnia 30. września 1868 l. 5345 przeciw Mojżeszowi Wang o 382 złr. w. a. dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Wanga kuratorem p. adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora p. adwokat Dr. Rybicki obranym, i kuratorowi nakaz zapłaty do l. 5345 wręczonym został.

Upomina się pozwanego, ażeby w czasie prawnym środki obronne kuratorowi wskazał, lub przez innego rzeczownika takowe do sądu wniósł i sąd o miejscu pobytu swego zawiadomił.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

(2964) **G d i e t.** (1)

Nr. 5597. Vom k. k. Bezirksgerichte in Krakowice wird dem unbekanntem Orts abwesenden Elias Fill im Zwecke der Verlassabhandlung nach einem am 24. December 1841 in Krakowice ohne letztwilliger Anordnung verstorbenen Vater Michael Fill ein Curator in der Person des Josef Trauensfeld, k. k. Postconductor in Lemberg bestellt, und Elias Fill aufgefordert, binnen 1 Jahre zur Verlassabhandlung nach Michael Fill hiergerichts um so gewisser sich anzumelden, widrigenfalls die Verlassabhandlung mit dem genannten Curator und den angemeldeten Erben gepflogen werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Krakowice, am 30. November 1868.

(2981) **E d y k t.** (1)

Nr. 67397. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Ludwinę Żerdzińską, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania J. Weinreba z dnia 21. grudnia 1868 do l. 67397, uchwałą z dnia 23go grudnia 1868 do l. 67397 nakaz płatniczy na sumę wexlową 2000 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Pfeifferowi doręczonym został.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

(2925) **G d i e t.** (3)

Nr. 1935-34048. Vom k. k. Ober-Landesgerichte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit dem h. Justiz-Ministerial-Erlaße vom 16. November 1868 Z. 13318 ernannten Advocaten Dr. Abdon Ritter von Bienczewski für Sokal, Dr. Franz von Urbański für Sniatyn, Dr. Moriz Weiss für Sniatyn, Dr. Wilhelm Zucker für Złoczów, Dr. Saul Waldmann für Grodek, Dr. Sigismund Kaufmann für Nadworna, Dr. Ladislaus Majewski für Żółkiew den Dienst abgelegt haben.

Lemberg, am 10. December 1868

(2945) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nr. 1038 - Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Neumarkt für eine Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 900 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belangten Gesuche im gesetzlich vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in der Lemberger Zeitung (Gazeta Lwowska) an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichts.  
Neu-Sandez, am 19. December 1868.

### Zwanzigjährige Bewährung gewährt den Leidenden Zuversicht.

Wer zählt die Anzahl von Heilmitteln, die seit obiger Zeit entstanden und wieder vergangen sind! Eine alleinstehende Ausnahme machen die Malz-Heilmittel des Hoflieferanten **Johann Hoff** in Berlin, welche seit zwanzig Jahren existieren, sich immens verbreiteten, Preismedaillen und Brevets errungen haben und sich des Beifalls eines Welten-Publikums erfreuen.

Herrn Hoflieferanten **Joh. Hoff's Central Depot** in Wien, **Kärntnering 11.**

**Groß-Naming, 20. September 1868.** Bitte hiemit ergebnis meiner Patientin unter der Adresse u. s. w. eine Sendung von Ihrem Malz-Extract-Gesundheitsbier zukommen zu lassen. **Dr. Rudolph Wittendorf, pract. Arzt.** — Aus Berlin schrieb eine Dame im 75. Lebensjahre: Ich gehörte nach Aussage meines Arztes längst nicht mehr zu den Lebenden, ohne den Genuß Ihrer wunderbar stärkenden Malz-Gesundheits-Chocolade. **G. Meyer.** — Berlin den 18. August 1868. Meine Leiden (Hämorrhoiden, allge eine Körperschwäche und Blutmangel) waren derart, daß mich die Aerzte bereits aufgegeben hatten, als ich Ihr Malzextract versuchte. Jetzt nach sechswochenlichem Gebrauche fühle ich gesund, wie nie seit Jahren. **V. Falke.**

Man hüte sich vor dem Ankaufe nachgeahmter Malzpräparate. Wo der Namenszug **Johann Hoff** fehlt, ist die Waare zurückzuweisen.

Die Preise sind: 6 Flaschen Malz-Extract 3 fl. (Probeflasche in Wien 56 kr., von 12 Flaschen ab frei ins Haus: 1 Pfund Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. 1 fl. 2.40, Nr. 2 fl. 1.60, bei 5 Pfd. 1/2 Pfd. Rabatt. Sendungen nach Auswärts nicht unter 2 fl. (2973-1)

## Doniesienia prywatne.

Billigstes illustriertes Familienblatt!



350,000. Auflage Wöchentlich 2 Bogen in gr. Quart. Auflage 250,000.

Mit vielen prachtvollen Illustrationen.

Vierteljährlich 15 Sgr. Mitin der Bogen nur ca. 5 1/2 Pfennige.

Hierzu die Familien-Beilage „Deutsche Blätter“ nach Belieben apart 6 Sgr, vierteljährlich.

Wir beginnen den nächsten Jahrgang mit dem längst mit Spannung er-

warteten Roman der Verfasserin von „Goldelse“ und „Das Geheimniß der alten Wamsfell“:

### Reichsgräfin Gisela

von G. Marlitt,

und lassen darauf eine zweite Erzählung von **Karl Gutzow**: „Durch Nacht zum Licht“, und sodann eine historische Novelle aus der Spessart'schen Bauern-erhebung von **P. Schücking**: „Verlassen und Verloren“ folgen.

Außerdem liegen Beiträge vor von: Beck, H. Bodenstedt, Brehm, G. Weibel, Fr. Gerstäcker, Paul Heyse, G. Hill, Laube, Robert Prutz, Max Ring, Arnold Ruge, Herman Schmid, Schulze Delitzsch, Ludwig Steub, Albert Träger, Otto Ule, Carl Vogt u. s. w. Um unsere Leser und Leserinnen durch eine kundige Hand einzuführen in die hervorragendsten Schöpfungen unserer Dichter und Schriftsteller, erscheinen monatlich

Literaturbriefe an eine deutsche Frau  
von **Karl Gutzow**.

Die Verlags-Handlung von **Ernst Keil** in Leipzig.

Alle Postämter und Buchhandlungen nehmen Bestellungen an. (2983)